
SMLOUVA O ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ 

uzavřená níže uvedeného dne dle §8 odst. 6) a odst. 17) zák. č. 274/2001 Sb. 

o vodovodech a kanalizacích, v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Obec Čeladná 

se sídlem Obecní úřad Čeladná 

Čeladná 1, 739 12 Čeladná 

IČ: 00296571 

DIČ:CZ00296571 

zastoupena  Pavlom Lukšou, starostou obce Čeladná 

bankovní spojení Komerční banka a. s., č. ú.   

(jako vlastník kanalizace pro veřejnou potřebu a dodavatel, provozovatel kanalizačního 

řadu) 

 

a 

 

Dětský domov a Školní jídelna, příspěvková organizace 

Čeladná č. p. 87 

739 12 Čeladná 

IČO: 60043661 

(jako nájemce kanalizační přípojky a odběratel, nájemce připojené nemovitosti) 

     

 

II. 

Preambule 

 

Dodavatel – obec Čeladná je vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebu ve smyslu zák.  

č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, v platném znění, a to kanalizačního řadu obce 

Čeladná, stoka     (dále jen Kanalizace).  

Odběratel je vlastníkem pozemku nebo stavby dále uvedené v této smlouvě, která je připojena 

kanalizační přípojkou na Kanalizaci ve vlastnictví obce Čeladná. Odběratel je rovněž 

vlastníkem uvedené kanalizační přípojky.   

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran pro realizaci odvádění 

odpadních vod. Dodavatel se zavazuje odvádět svou kanalizací, za podmínek stanovených 

touto smlouvou, odběratelem vypouštěné odpadní vody. Odběratel se zavazuje vypouštět 

odpadní vody s přípustnou mírou znečištění dle kanalizačního řádu a za jejich odvedení 

dodavateli platit způsobem touto smlouvou stanoveným. Rovněž se odběratel zavazuje plnit i 

ostatní své závazky z této smlouvy. 

 

 

 

 



 

IV.  

Odvádění odpadních vod 

 

Odpadní vody jsou odběratelem vypouštěny do Kanalizace kanalizační přípojkou z připojené 

nemovitosti Čeladná č. p. 87 určené k účelu trvalého bydlení (nebo rekreace nebo jiné-např. 

prům. objekt). 

 

Odvedení je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky do Kanalizace.  

 

Počet trvale připojených osob: 

Odběratel prohlašuje, že na Kanalizaci bude prostřednictvím kanalizační přípojky trvale 

připojeno: 1 odběrné místo k nemovitosti č.87. Odběratel se zavazuje oznámit dodavateli bez 

zbytečného odkladu každou změnu v počtu trvale připojených osob.  

    

Odběratel je povinen dodržovat povinnosti stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích a 

je povinen ve smlouvě pravdivě uvést všechny pro tento smluvní vztah relevantní skutečnosti.  

Odběratel je povinen bezodkladně oznámit písemně dodavateli každou změnu těchto 

skutečností. Za neoznámení jakékoliv změny skutečností uvedených ve smlouvě se považuje i 

oznámení nepravdivých skutečností. Vznikne-li neoznámením takovéto změny dodavateli 

újma, je odběratel povinen ji v plné výši uhradit. 

 

 

V. 

Stanovení podmínek odvádění vypouštěných odpadních vod 

 

a) limity množství 

……nejsou……… 

 

b) způsob stanovení množství  

Množství vypouštěných odpadních vod odpovídá množství vody dodané dle zjištění na 

vodoměru či zjištěné výpočtem nebo dle směrných čísel roční potřeby vody s připočtením 

množství vody získané z jiných zdrojů a množství vody srážkové. 

 

Množství vody dodané se zjišťuje: vodoměrem  č.    29098711 

poč. stav k datu podpisu: 245 m3                                                 

       č. odběru: 4602263s 

Množství vody srážkové dle výpočtu (viz příloha č..-.. této smlouvy): 0 m3/rok 

 

c) limity znečištění  

 

Ukazatel Symbol Koncentrační limity z kontrolního 

dvouhodinového směsného vzorku 

[mg.l-1] 

Reakce vody pH 6 – 9 

Teplota T 40 °C 

Biochemická spotřeba kyslíku BSK5 400 

Chemická spotřeba kyslíku  CHSKcr 800 

Nerozpuštěné látky sušené NL 105 °C 700 

Rozpuštěné látky sušené RL 105 °C 1 500 



Rozpuštěné anorganické soli  RAS 550 °C 1 200 

Extrahovatelné látky EL 55 

Celkový fosfor                                                                          Pc 15 

Uhlovodíky C10 – C40 (ropné látky) C10 – C40 10 

Tenzidy aniontové                                               MBAS 10 

Fenoly jednosytné FN 1 10 

Chloridy Cl- 300 

Rtuť Hg 0,03 

Měď Cu 0,2 

Nikl    Ni 0,1 

Chrom celkový Cr 0,3 

Chrom VI.   CrVI 0,1 

Olovo Pb 0,1 

Arsen As 0,1 

Kadmium Cd 0,1 

Zinek Zn 1 

Vanad V 0,1 

Selen Se 0,05 

Stříbro Ag 0,05 

Kobalt   Co 0,1 

Kyanidy celkové CN-
celk. 0,2 

Kyanidy toxické CN-
tox. 0,1 

Železo celkové     Fe 3 

Mangan celkový       Mn 0,5 

Polycyk. aromat. uhlovodíky PAU 0,01 

Adsorb.organicky vázané halogeny AOX 0,2 

Sírany SO4
2- 300 

Amoniakální dusík N-NH4
+ 50 

Anorganický dusík Nanorg. 55 

Celkový dusík Ncelk 70 

Salmonella sp.  negativní nález 

 

Odběratel odpovídá za skutečnost, že do kanalizace nebudou z jeho kanalizační přípojky 

vypouštěny látky, které nejsou odpadními vodami, nebo které škodí provozu kanalizace, nebo 

způsobují nadměrný zápach, látky způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku 

stokové sítě nebo ohrožující provoz kanalizačního řadu. 

 

 

VI. 

Cena, fakturace a způsob placení 

 

1) Za odvádění odpadních vod dle této smlouvy fakturuje dodavatel odběrateli stočné dle 

svého platného ceníku pro daný kalendářní rok. Cena je stanovena dle platných 

cenových předpisů rozhodnutím dodavatele. Změnu ceny zveřejní dodavatel před 

termínem její platnosti na webových stránkách obce www.celadna.cz . Při změně ceny 

bude nová cena uplatněna na základě technického propočtu množství odvedených 

odpadních vod od posledního data s účtováním původní ceny do data změny ceny dle 

způsobu zjišťování množství vypouštěných odpadních vod. 

2) Cena za odvedené odpadní vody bude odběrateli fakturována čtvrtletně.  

http://www.celadna.cz/


3) Odběratel se zavazuje platit stočné bezhotovostně na základě daňového dokladu – 

faktury vystavené dodavatelem se splatností 14-ti dnů ode dne vystavení faktury, 

přičemž ve sporných případech se má za to, že byla doručena třetí den ode dne jejího 

vystavení. Při prodlení s platbou má dodavatel nárok na zákonný úrok z prodlení. 

4) Odběratel může vystavenou fakturu uhradit též v hotovosti v pokladně Obecního úřadu 

Čeladná na adrese Čeladná č. p. 1. 

5) Dodavatel je plátcem daně z přidané hodnoty, k účtované ceně za odvádění odpadních 

vod bude tedy vždy připočtena částka odpovídající zákonné sazbě daně z přidané 

hodnoty. 

6) Adresa pro doručování faktur – daňových dokladů, pokud se liší od adresy odběratele 

uvedené v záhlaví této smlouvy: ………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

VII. 

Doba platnosti smlouvy, možnost změn smlouvy  

 

1)  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 8. 2020 

2)  Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

kterékoli smluvní strany. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Za řádně 

doručenou výpověď se považuje i výpověď odeslaná avšak nevyzvednutá od držitele 

poštovní licence na adrese druhé smluvní strany uvedené v této smlouvě pro zasílání 

faktur – daňových dokladů.  

3)  V případě, že odběratel tuto smlouvu řádně neukončí v souvislosti se změnou vlastnictví 

připojené nemovitosti dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový 

vlastník připojené nemovitosti, prokáže dodavateli nabytí vlastnického práva k ní a 

uzavře novou smlouvu o odvádění odpadních vod k odběrnému místu. 

4)  Tato smlouva ruší a nahrazuje předchozí ujednání obou smluvních stran vztahující se 

k témuž odběrnému místu, a to dnem nabytí své účinnosti. 

5)    Změny této smlouvy lze provést pouze dohodou smluvních stran formou písemných, 

očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Dojde-li na straně odběratele ke změně údajů vztahujících se k uzavřené smlouvě, je 

povinen toto bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli. 

2) Vztahy smluvních stran založené touto smlouvou se řídí touto smlouvou, ustanoveními 

zákona č. 274/2001 Sb., a jeho prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb., zákonem              

č. 89/2012 Sb. a Občanským zákoníkem. 

3) Odběratel tímto poskytuje souhlas Severomoravským vodovodům a kanalizacím 

Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 

45193665, k poskytování údajů o spotřebě vody u jeho nemovitosti dodavateli, 

s ohledem na to, že tento údaj, tj. čtvrtletní spotřeba vody, slouží jako výchozí podklad 

pro fakturaci stočného za odvedené odpadní vody. 



4) Dodavatel tímto informuje odběratele v souladu s § 11 zákona č. 101/2000 Sb., že 

shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, které uvedl odběratel v této smlouvě. 

Odběratel dává tímto v souladu s § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

souhlas dodavateli, jako správci údajů, ke shromažďování osobních údajů v rozsahu dle 

této smlouvy a jejich zpracovávání a uchovávání pro účely naplnění práv a povinností 

z této smlouvy a vedení agendy o dodávkách vody a odvádění odpadních vod v souladu 

se zákonem č. 274/2001 Sb. a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu 

nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží odběratel a 1 obdrží 

dodavatel.  

 

 

 

 

 

 

V Čeladné dne 27. 7. 2020   V Čeladné dne 31. 7. 2020 

 

 

 

……………………………………                     …….……………………………… 

starosta obce         ředitelka DD 


